

Protokół Nr 49/10
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa oraz Komisji Zdrowia, Oświaty,
Kultury i Sportu w dniu 9 czerwca 2010r

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Zastępca Burmistrza, Pani Skarbnik MiG, Pani Sekretarz, pracownicy: J.Kryszczuk, K.Szczeponik.

Porządek spotkania:

- 1.Sprawa remontu świetlic wiejskich.
- 2.Przygotowanie OSiR do wakacji.
- 3.Przygotowanie do imprez: Targi Sobótkowe i Dożynki.
- 4.Sprawy różne.

Ad.1

Pani J.Kryszczuk – remonty 4 świetlic.

Pan K.Szczeponik- omówił kosztorysy dot. remontu świetlic we wsiach: Świątniki, Olbrachtowice, Krysztalowice. W Świątnikach azbest i wymiana dachu. Natomiast stadion w Siedlakowicach - w innym naborze.

Radny A.Mega – 23 tys. zł Olbrachtowice, 50 tys. zł dach w Świątnikach, 112 tys. zł Krysztalowice.

Pani Skarbnik – Koszt remontu 4 świetlic to 480 tys. zł.

Radny J.Budzowski – Ile Gmina musi wyłożyć pieniędzy?

Pani J.Kryszczuk – Około 50% gmina.

Radny W.Nazimek -Czy ZBM wystąpił o środki z dotacji? Czy Gmina ma fundusze?

Pani Skarbnik – Nie ma zaplanowanych środków na remont w tym roku. Czy przy naborze do Lidera we wrześniu 2010r będą rzeczy do dofinansowania? Należy skorzystać z naboru i zrobić zmianę do budżetu.

Radny J.Budzowski – Krysztalowice i Michałowice nie warto remontować, są bardzo zniszczone, przeprowadzić remont tylko Olbrachtowic.

Radny W.Kubas – Remont w Olbrachtowicach nie ma sensu bez zaplecza typu kuchnia oraz bez remontu piwnicy. W piwnicy jest wilgoć – więc trzeba ją wyremontować.

Radny J.Budzowski – Proponuje zwiększenie kwoty na Olbrachtowice do 100 tys. zł plus remont 3 świetlic bez Michałowic. Poddaje wniosek pod głosowanie. W wyniku głosowania: 8 głosów „za” i 2 „wstrzymujące się”- wniosek został przegłosowany.

Ad.2

Dyrektor OSiR - W.Kacperski – Przygotowanie OSiR-u do wakacji .Zajęcia na stadionie będą się odbywały dwa razy w tygodniu (wtorki i czwartki) plus trzy wycieczki, wyścigi rowerowe, tenis ziemny itp. Razem kwota ok.4500 zł.

Radny J.Budzowski – a jaka będzie odpłatność?

Dyrektor OSiR- Symbolicznie np.:5 zł wyjazd na basen.

Ad.3

Zastępca Burmistrza – Dożynki odbędą się w Parku Miejskim przy ul.Strzelców oraz Pielgrzymka Konna. Targi Sobótkowe – organizuje ŚOK od dnia 07.06.2010r nie ma kontaktu z Dyrektorem ŚOK-u, miał on pełną swobodę w organizacji tej imprezy.

Radny J.Budzowski -Pielgrzymka i pokazy konne na terenie koło Gimnazjum. Teren dla koni będzie ogrodzony i zabezpieczony.

Radny A.Broda -Sprawy „Placów zabaw” będą firmowane przez ŚOK, co z tymi umowami?

Zastępca Burmistrza – Umowy są gotowe do zaparafowania przez Radcę prawnego – nie ma

innego pełnomocnika tylko Dyrektor ŚOK-u.

Radny W.Nazimek -Czy można oddzielić małe boisko koło Ośrodka Zdrowia w Będkowicach geodezyjnie od terenu ośrodka?

Zastępca Burmistrza – Będzie to rozdzielone, nie będzie Ośrodka w Będkowicach. ZBM robi przetarg na w/w pomieszczenia plus na mieszkanie dla lekarza.

Radny A.Broda – Kto ogłosi przetarg na usługi medyczne?

Radna K.Balińska – Czy Rogów też będzie zlikwidowany?

Radny J.Budzowski – Rogów nie, tematy komisji zostały zakończone.

Radny A.Mega – Dlaczego nie było Dyrektora Gimnazjum?

Ad 4 SPRAWY RÓŻNE

Radny J. Budzowski- Regulamin wynagradzania uczniów i sportowców. Jest to za obszerny temat na dzisiejszą komisję.

Pani Skarbnik – W regulaminie brak konkretów dotyczących osiągnięć szkolnych.

Radny M.Rybka – Jest to tylko projekt regulaminu, może pracownik Urzędu dopracuje ten projekt.

Radny W.Nazimek - Należy brać pod uwagę tylko duże imprezy.

Zastępca Burmistrza – Od którego momentu artysta liczy się w środowisku nauki lub sztuki?

Radny M.Rybka – Jest to kwestia zdefiniowania i dopracowania tych katalogów.

Zastępca Burmistrza – Należy ustalić pulę na nagrody na cały rok do korzystania.

Pan J.Szajna – SUW Świątniki roboty dodatkowe na 195 tys. zł.

Projektant J.Ochędzan – Dodatkowe prace remontowe „wyszły” w trakcie remontu.

Radny J.Budzowski- nie zaprojektowano: instalacji odgromowej, posadzki, drabiny na dach .

Pan J.Szajna – Od 2003r zmieniły się przepisy - prawo budowlane, te 195 tys. zł to tylko 5% wartości robót.

Pani Skarbnik – Proponuję przenieść 200 tys. zł z Orlika na SUW.

Radny J.Budzowski – Będzie przeciwny zmianie o 200 tys. zł.

Radny A.Broda – Za czyjeś błędy trzeba zmieniać decyzje.

Radny W.Nazimek – Jesteśmy pod ścianą, nie ma odpowiedzialności, projektant powinien przewidzieć wszystko w projekcie.

Wniosek o wprowadzenie zmian w budżecie o 195 tys. zł na SUW został poddany pod głosowanie i 7 głosami „za” , 2 głosami”przeciw” i 2 głosami 'wstrzymującymi się” - został przegłosowany.

Radny J.Budzowski – Czy za zajęcie pasa na ul .Dworcowej są pobierane opłaty?

Pan K.Szczeponik – Tak są pobierane.

Radny A.Mega – 1.Kwestia rozliczenia opłat za ścieki w Przemiłowie – ryczałt, dlaczego takie koszty.2.ul.Wisniowa – wąska droga 475-8, sprawa zajęcia drogi przez p.Marenka.3.Akcja zima 2009/2010 zestawienie kosztów przez ZUK”Hadlux”.

Pan K.Szczeponik – ZUK ”Hadlux” poniósł stratę na akcji zima ok.44 tys. zł. Szkoła Podstawowa nr 2 w Sobótce Zachodniej – niedrożna kanalizacja wewnątrz szkoły, trzeba przeprowadzić remont.

Radny A.Mega – zrobić kalkulację na remont ww sieci kanalizacyjnej w szkole.

Radny K.Bednarz – Sprawa Pani Krajewskiej dot. sprzedaży świetlicy w Księginicach Małych na mieszkanie.

Zastępca Burmistrza – Burmistrz proponuje zrealizować zleconą wycenę i zorganizować przetarg ograniczony dla mieszkańców sołectwa.

Pani Skarbnik - Jeżeli sprzedamy obydwie lokale to wieś będzie wymuszać na gminie budowę remizy wraz z świetlicą wiejską. Jeden lokal musimy zostawić.

Zastępca Burmistrza – Wieś w formie uchwały zdecydowała, że nie chce ani jednego lokalu, ani drugiego.

Pani Skarbnik - Gdy będzie wycena może łatwiej będzie podjąć decyzję.

Radny M.Rybka - To jest kompetencja Burmistrza więc niech to on zdecyduje.

Radny Waldemar Kubas powiedział, że jego zdaniem jeden lokal należy zbyć w przetargu na

rzecz tej pani, a drugi pozostawić w rezerwie na ewentualne potrzeby wsi, ponieważ jeżeli sprzedamy dwa obiekty to zaraz pojawiają się roszczenia ze strony mieszkańców.

Radny Witold Nazimek powiedział, że on jest przekonany, że Pani Agnieszka nie kupi tego lokalu w przetargu, ponieważ jest biedna. zaproponował, aby gmina wydzierżawiła jej ten lokal, bez możliwości stawiania ścianek działowych, a drugi lokal zostawić do ewentualnej dyspozycji wsi.

Radny Krzysztof Bednarz powiedział, że aby zamieszkać w tym lokalu trzeba postawić ścianki działowe.

Pani Stanisława Grabek za tydzień będzie już wycena

Radni zdecydowali, że z podjęciem ostatecznej decyzji zaczekają do wyceny lokalu (głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1)

Pani Skarbnik – przedstawiła wstępny projekt uchwały dotyczący zmiany budżetu wraz z uzasadnieniem.

Radni w głosowaniu głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Rady Alojzy Mega przedstawił komisji pismo Pani Heleny Surowiec w sprawie kanalizacji na ul. Księżycowej w Sulistrowiczkach.

Pan Krzysztof Szczeponik powiedział, że pismo zostało skierowane zarówno do Rady Miejskiej jak i do ZWiK i dotyczy zalewania piwnic budynku przez kanalizację sanitarną. Dodał, że rozmawiał z Dyrektorem ZWiK, który zapozna się ze sprawą i rozwiąże problem.

Radny Adam Broda zapytał, czy to prawda, że budynek kina został sprzedany?

Pani Stanisława Grabek z informacji jakie posiada z Urzędu Marszałkowskiego obiekt został sprzedany na rzecz spółki w przetargu.

Radny Adam Broda zapytał, czy nie przewiduje się jakiejś zmiany polityki gospodarowania nieruchomościami w związku z sytuacją na rynku?

Pani Stanisława Grabek gmina ma wpływ tylko na cenę. Poinformowała, że operaty szacunkowe są ważne przez rok i dopiero gdy zlecimy nowe i cena byłaby niższa wówczas istniałaby szansa na obniżenie ceny.

Protokołowała

Bogumiła Werle

Przewodniczący Komisji B-GiR oraz ZOKiS

Alojzy Mega